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Ocak 2023 
Hariçte İşleme İzni (YYS-Sivil Havacılık ve
Savunma Sanayi) - 04.01.2023

Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğü’nün 2018/11 
sayılı Tek Pencere Sistemi-Hariçte İşleme İzni (Ticari 
Tamir Amaçlı) konulu Genelge’sine eklenen madde ile 
Bakanlıkça uygun görülen firmalar tarafından, 1006 kodlu 
TPS-Hariçte İşleme İzni (Ticari Tamir Amaçlı) yerine 
1095 kodlu TPS-Hariçte İşleme İzni (YYS-Sivil Havacılık 
ve Savunma Sanayi) adlı belge gümrük işlemlerinde 
kullanılabilecektir.

Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğü’nün 2018/11 
sayılı Tek Pencere Sistemi-Hariçte İşleme İzni (Ticari 
Tamir Amaçlı) konulu Genelge’nin 3.Maddesinin 2. 
Fıkrasına göre,rapor düzenlemeye yetkili sivil havacılık ve 
savunma sanayi sektöründe üretim ve montaj gibi teknik 
alanda faaliyet gösteren kuruluşların Bakanlık’a yapacağı 
başvuruların değerlendirilmesine ilişkin olarak tamir 
amaçlı hariçte işleme izninin verilebilmesi için, 

•	 Eşyanın tamir edilebilir durumda olduğunun gümrük 
idarelerince tespit edilmesi; 

•	 Eşyanın tamir edilebilir olduğunun tespit edilememesi 
halinde ise söz konusu eşyanın bakım ve onarımı ile 
sorumlu yetkili servisinden alınacak teknik rapor veya 
sanayi odası veya ticaret ve sanayi odasından alınacak 
belgenin gümrük idaresine ibraz edilmesi gerektiği

•	 Kamu kurum ve kuruluşları, belediyeler, sermayesinin 
tamamı devlete ait olan kamu iktisadi teşebbüsleri 
ile sivil havacılık ve savunma sanayi sektöründe 
üretim ve montaj gibi teknik alanda faaliyet gösteren 
kuruluşlara ait araç, gereç ve teçhizata ilişkin bu 
kuruluşların konuyla ilgili rapor düzenlemeye yetkili 
teknik personeli tarafından hazırlanan raporların 
hariçte işleme izninin verilmesi için yeterli olduğu 
belirtilmiştir.
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ÖTV Matrahının Beyanı - 06.01.2023

Gümrükler Genel Müdürlüğü’nün 06.01.2023 tarihli ve 
81647783 sayılı yazısında; ÖTV’ye ve TRT Bandrolüne 
tabi eşyalara ilişkin olarak, KDV matrahına bandrol ücreti 
de dahil edildikten sonra oluşan tutar üzerinden ÖTV 
hesaplanması gerekmekle birlikte, 4760 sayılı Özel Tüketim 
Vergisi Kanunu uyarınca, ÖTV matrahının 3065 sayılı KDV 
Kanununda belirtilen usule göre belirlenmesinin geçerli 
olduğu tüm durumlarda, malın ithalinden önceki ardiye 
hizmet bedelinin, KDV’den istisna olsun ya da olmasın, 
ithalat sırasındaki ÖTV matrahına dahil edilmesi gerektiği 
belirtilmişti. 

Konu ile ilgili olarak, BİLGE programında, mükerrer KDV 
hesaplanmadan işlem yapılabilmesine yönelik düzenleme 
yapılmıştır. İlgili düzenleme ile söz konusu giderlerin 
“KDV İçeren Giderler Top.” kutucuğunda beyan edilmesi 
durumunda, sistemde anılan kutucuğa girilen giderler 
KDV matrahına dahil edilmeyerek ÖTV matrahına ilave 
edileceği belirtilmiştir.

e-Bandrol Uygulamasında Değişiklik - 06.01.2023

06.01.2023 tarihli ve 32065 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Türkiye Radyo-Televizyon Kurumu Elektronik 
Bandrol Uygulaması Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik ile; TRT Kurumu e-Bandrol 
uygulaması kapsamına; ticari maksatla ithal edilen ve yurt 
içinde imal edilen cep telefonları, taşıtlar ve televizyonlara 
ek olarak bilgisayar, tablet ve akıllı kol saatleri de 
eklenmiştir. 

Bu kapsamda cihazların seri numarası, IMEI numarası ve 
şasi numarası bulunmayanların e-Bandrol uygulamasından 
yararlanması mümkün olmayacaktır. Yine aynı değişiklik 
ile e-Bandrol uygulamasından yararlanacak mükelleflere 
ilişkin şartlar ve esaslar belirlenmiştir.

İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Karar 
- 10.01.2023

10.01.2023 tarihli ve 32069 sayılı 3.mükerrer Resmi 
Gazete’de yayımlanan 6658 sayılı İthalatta İlave Gümrük 
Vergisi Uygulanmasına İlişkin Kararda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Karar ile birlikte, yatırım teşvik belgesi 
kapsamında gerçekleştirilen ithalatta gümrük vergisi 
muafiyeti uygulanan eşya için ilave gümrük vergisi 
uygulanmayacağı ve bu hükmün 01/01/2023 tarihinden 
önce düzenlenen yatırım teşvik belgeleri için de geçerli 
olacağı belirtilmiştir.
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Gümrük Müşavirlerinin DİR Tebliği 14/1-a maddesi 
Kapsamında Eşyanın İthaline İlişkin Talebi - 
13.01.2023

İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü’nün 
13.01.2023 tarihinde 81885125 sayılı yazısısında, etiket, 
rivet, metal aksesuar, kordela gibi yardımcı malzemelerin 
2006/12 sayılı Tebliğ’in 14/1-a kapsamında ithalatına 
ilişkin yapılan başvuruların idarece uygun bulunmadığı ve 
idarenin firmaları mezkur Tebliğ’in 14/1-ç madesi (Eşyanın 
montajı, kurulması, diğer eşyayla birleştirilmesi, bir araya 
getirilmesi veya ihraç edilecek eşyanın tamamlanması 
dahil olmak üzere işçiliğe tabi tutulması) kapsamında 
başvuru yapılması konusunda yönlendiği belirtilmiştir. 
İlgili ürünlerin anılan Tebliğ’in 14/1-ç kapsamında 
değerlendirilmesi süre ve aynıyat bakımından hak kaybına 
sebep olduğu belirtilerek;  konu sorun yaşayan firmalarca 
2022 tarihli bir yazı ile Gümrükler Genel Müdürlüğü’ne 
iletilmiştir. Buna istinaden Ocak 2022 tarihli yazı ile 
Tebliğ’in Dahilde işleme izni verilecek haller başlıklı 14. 
Maddesi çerçevesinde yardımcı madde olan tela, etiket, 
düğme, fermuar, çıtçıt, rivet, askı, kuşgözü, şerit, kordela, 
lastikte olduğu gibi, yine yardımcı madde kategorisinde 
yer alan etiket ipleri, RFİD etiketleri metal aksesuarlar, 
kancalı tokalar, askı tokaları cinsi eşyaların da Tebliğ’in 
14/1-a kapsamında ithal edilmesi gerektiği belirtilmiş olup, 
gümrük idareleri bu kapsamda talimatlandırılmıştır.

Gözlüklere veya Benzeri Eşyaya Ait Aksam ve 
Parçaların İthalatında Gözetim Belgesi Başvuru 
Formuna Eklenecek Belgeler - 20.01.2023

20.01.2023 tarihli ve 32079 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2008/5 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına 
İlişkin Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
yayımlanmıştır. 9003.90 gümrük tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan “Gözlüklere veya benzeri eşyaya ait aksam 
ve parçaların” ithalatında gözetim uygulaması ile ilgili 
olarak 2008/5 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına 
İlişkin Tebliğ’de her 6 (altı) ayda bir İthalat Genel 
Müdürlüğüne iletilmesi zorunlu Yeminli Mali Müşavirlik 
Gözetim Kapsamı Ürünler Faaliyet Tasdik Raporu, her 
12 (on iki) ayda bir olacak şekilde ve ilgili Tebliğ’in Ek II 
sinde yer alan Gözetim Belgesi başvuru formuna eklenecek 
belgeler, imza sirkülerinin aslı/noter tasdikli sureti veya 
ticaret sicil tasdiknamesi olarak değiştirilmiştir.

uygulanan dampinge karşı önlem tutarında teminata 
bağlanmasına karar verilmiştir.
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Mensucat ve Deri Taklitlerine Damping Soruşturması ve 
Teminat - 20.01.2023

20.01.2023 tarihli ve 32079 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2023/5 Sayılı İthalatta Haksız Rekabetin 
Önlenmesine İlişkin Tebliğ çerçevesinde, Kuzey Makedonya 
Cumhuriyeti menşeli veya çıkışlı 5603.14 gümrük tarife 
pozisyonunda sınıflandırılan “Yalnız, poliüretanla 
kaplanmış, sıvanmış veya lamine edilmiş dokumaya 
elverişli suni ve sentetik liflerden m2 ağırlığı 150 gr ı 
geçen dokunmamış mensucat” ve 3921.13 gümrük tarife 
pozisyonunda sınıflandırılan “Yalnız, dokumaya elverişli 
maddelerden mesnedi bulunan, m2 ağırlığı 150 gr ı geçen 
deri taklitleri” ithalatında önlemlerin etkisiz kılınmasına 
karşı damping soruşturması açılmış ve 2021/18 sayılı 
Tebliğ çerçevesinde Çin Halk Cumhuriyeti menşeli ithalatta 
uygulanan dampinge karşı önlem tutarında teminata 
bağlanmasına karar verilmiştir.

Malto Dekstrin ve Etil Alkole Kıymet Bazlı Gözetim 
Uygulaması - 24.01.2023

24.01.2023 tarihinde 2023/1 Sayılı İthalatta Gözetim 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğ yayımlanmıştır. Bu 
Tebliğ kapsamında; 1702.90.50.00.19 gümrük tarife 
pozisyonunda sınıflandırılan “Malto dekstrin ve malto 
dekstrin şurubu”, 2207.20.00.10.01 ve 2207.20.00.10.09 
gümrük tarife pozisyonunda sınıflandırılan “tarım 
ürünlerinden elde edilen denatüre dökme etil alkol” 
ithalatında kıymet bazlı sırasıyla 1,25 USD / kg , 1,15 
USD / kg ve 1,15 USD / kg  olarak gözetim uygulanacağı 
duyurulmuştur.

Fotovoltaik Hücreler İthalatında  Kıymet Bazlı 
Gözetim Uygulaması - 27.01.2023

27.01.2023 tarihli ve 32086 sayılı Resmi Gazete’de 2023/2 
Sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
yayımlanmıştır. Bu Tebliğ kapsamında 8541.42.00.00.00 
gümrük tarife pozisyonunda sınıflandırılan “Bir modül 
halinde birleştirilmemiş veya panolarda düzenlenmemiş 
fotovoltaik hücreler” ithalatında kıymet bazlı 60 USD / kg 
olarak gözetim uygulanacağı duyurulmuştur.

Cam Liflerine Gözetim Uygulaması - 28.01.2023

28.01.2023 tarihli 32087 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan, 2023/3 Sayılı İthalatta Gözetim 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğ kapsamında 7019 gümrük 
tarife istatistik pozisyonlu (GTİP) ve tanımı belirtilen 
eşyanın (yalnız karşısında gösterilen gümrük kıymetinin 
altında birim kıymetleri haiz olanlarının) ithalatında 
ileriye yönelik olarak yürütülecek olan 2 USD / kg olarak 
gözetim uygulaması kararlaştırılmıştır.
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Gümrük Vergisi Oranlarında Artış - 28.01.2023

28.01.2023 tarihli 32087 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan, İthalat Rejimi Kararında Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Karar ile İthalat Rejimi Kararına ekli 
II sayılı listede yer alan  7208 (Demir veya alaşımsız 
çelikten yassı hadde ürünleri (genişlikleri 600 mm veya 
daha fazla) (sıcak haddelenmiş) (kaplanmamış), 7209 
(Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde mamulleri 
(genişliği 600 mm. veya daha fazla, soğuk haddelenmiş, 
kaplanmamış),  7210 (Demir veya alaşımsız çelikten 
yassı hadde mamulleri, genişliği 600 mm veya daha fazla 
olanlar (kaplanmış olanlar), 7211 (Demir ve alaşımsız 
çelikten yassı hadde mamulleri (genişlikleri 600 mm.den 
az ve kaplanmamış olanlar), 7212 (Demir veya alaşımsız 
çelikten yassı hadde ürünleri (genişlikleri 600 mm.den az 
ve kaplanmış olanlar),  7225 (Diğer alaşımlı çelikten yassı 
hadde mamulleri (genişliği 600 mm.veya daha fazla), 
ve 7226 (Diğer alaşımlı çelikten yassı hadde mamulleri 
(genişliği 600 mm. den az olanlar) pozisyonlarında Karar 
ekinde bildirilen ürünlerin Gümrük Vergisi oranları 
27.02.2023 tarihinden itibaren geçerli olacak şekilde 
yükseltilmiştir.

Antrepoda Kağıtsız Beyanname - 31.01.2023

Gümrükler Genel Müdürlüğünün 31.01.2023 tarihli 
ve 82413314 sayılı yazısında 01.02.2023 tarihi 
itibarıyla antrepo beyannameleri kağıt ortamında 
düzenlenmeyeceğini ve beyanname eki belgelerin 
tamamen elektronik olarak ibraz edilmesi gerektiğini; 
düzenleme çerçevesinde antrepo beyannamesinde 
taranmamış belge bulunması halinde söz konusu 
belgenin taranıp sisteme yüklemesi yapılıncaya kadar 
antrepo beyannamesi teslim alınmış statüde kalacağını 
duyurmuştur.

Şubat 2023
Yetkilendirilmiş Yükümlülerin Beyannameye Eklenecek 
Belge İşlemleri - 01.02.2023

Gümrükler Genel Müdürlüğünün 01.02.2023 tarihli 
ve 82477366 sayılı, Yetkilendirilmiş Yükümlülerin 
Beyannameye Eklenecek Belge İşlemleri yazısında 

•	 Beyannamenin 44 No’lu kutusunda Gümrük 
Yönetmeliğinin 114 üncü maddesinin birinci fıkrası 
çerçevesinde ilgili belgelerin her durumda beyan 
edileceği,

•	 İhracat ve antrepo rejimlerine ilişkin gümrük 
beyannamelerinde; muayene türünün sarı veya kırmızı 
hat olarak belirlendiği durumlarda, 44 No’lu kutuda 
beyan edilen belgelerin taranarak beyannameye 
ekleneceği,

•	 İhracat ve antrepo rejimleri haricindeki gümrük 
beyannamelerinde; muayene türünün sarı veya kırmızı 
hat olarak belirlendiği durumlarda,44 No’lu kutuda 
beyan edilen belgelerin gümrük beyannamesi ile 
birlikte gümrük idaresine ibraz edileceği,

•	 Tüm rejimler itibarıyla, beyannamenin 44 No’lu 
kutusunda beyan edilen söz konusu belgelerin, 
muayene türü yeşil hat olarak belirlenen gümrük 
beyannamelerine tarama suretiyle eklenmesine gerek 
bulunmadığı  belirtilmiştir. 
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Sanayi Sicil Belgesinin Gümrük Beyanları - 07.02.2023

Gümrükler Genel Müdürlüğünün 07.02.2023 tarihli ve 
82500834 sayılı yazısında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca 
düzenlenen ve kağıt ortamında gümrük beyannamesi ekine 
eklenen “Sanayi Sicil Belgesi”nin gümrük beyannamesi 
ekinde elektronik olarak beyan edilmesinin uygun hale 
getirildiği duyurulmuştur.

İlgili yazıda, BİLGE Sisteminde yükümlüsünce 
beyannamenin tescili esnasında 0241 kodlu Sanayi 
Sicil Belgesi beyanı yapılmış ise beyan edilen sanayi 
sicil belgesine ilişkin gerekli kontroller beyannamenin 
muayene aşamasında yapılacak olup yapılan kontroller 
neticesinde sanayi sicil belgesinin geçerliliğinin bulunması 
ve ithalatçı/ihracatçı bilgisinin beyannamede yer alan 
bilgi ile uyumlu olması halinde beyanname işlemlerinin 
devamına izin verileceğinin altı çizilmiş olup söz konusu 
belgenin beyanname ekinde kağıt ortamında ibraz edilmesi 
veya taranmak suretiyle eklenmesine gerek olmadığı 
aktarılmıştır.

Yurt Dışından Gönderilen Yardımların Ülkeye Giriş 
İşlemleri - 09.02.2023

Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel 
Müdürlüğünün 09.02.2023 tarihli ve 8864378 sayılı 
yazısında, ülkemizde yaşanan deprem afeti nedeniyle, 
yurt dışından ticari amaç güdülmeyen yardım amaçlı 
(kamu kurum ve kuruluşları, hayır kurumları veya insani 
yardım kurum ve kuruluşları tarafından) gönderilen ve 
resmi kontrolü talep edilen ürünlerin yurda girişinde 
Bakanlık tarafından belirtilen hususlara göre iş ve işlemleri 
yürütüleceği paylaşılmıştır. 

Buna göre,

•	 İşlenmiş ve/veya paketli gelen ürünlerde sertifika 
aranmaksızın fiziki (organoleptik) muayene yapılarak 
yurda girişine izin verileceği.

•	  Zirai karantina kontrolüne tabi işlenmemiş bitki 
ve bitkisel ürünler için bitki sağlık sertifikası 
aranmaksızın giriş kapılarında makroskobik olarak 
bitki sağlığı kontrolleri yapılarak yurda girişine izin 
verileceği

•	  Veteriner kontrolüne tabi ürünlerin ülkeye girişinde 
“Ürünlerin Ülkeye Girişinde Veteriner Kontrollerinin 
Düzenlenmesine Dair Yönetmelik” istisnai uygulamalar 
başlığı altında yer alan 18.Maddesi hükümlerine göre 
yurda girişine izin verileceği,

•	 Yukarıdaki maddelerde belirtilen ürünlerin 
kontrolü sırasında şüphe duyulması halinde analiz 
istenebileceği belirtilmiştir.
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Gümrük Kanunu 238’inci Maddenin Uygulanması - 
15.02.2023

Gümrükler Genel Müdürlüğü 15.02.2023 tarihli 82724688 
sayılı bir yazı yayımlamıştır.

Yazıda, 4458 sayılı Gümrük Kanununun 238’inci 
maddesinin 1 (c) ve (d) bentleri ile 2 nci fıkrası 
kapsamında idari para cezası kararı düzenlendikten sonra, 
dahilde işleme rejimi, gümrük kontrolü altında işleme 
rejimi ve geçici ithalat rejimine konu eşya ile ilgili olarak 
bahse konu rejimlerin ihlal edilmiş olması dolayısıyla idari 
para cezası uygulanmakla birlikte, eşyanın gümrükçe 
onaylanmış bir işlem veya kullanıma tabi tutulmaması, 
dolayısıyla ticaret politikası önlemlerinin uygulanmaması 
ve ithali belli kuruluşların vereceği ve gümrük idaresine 
ibrazı veya beyanı zorunlu olan lisans, izin, uygunluk 
belgesi veya bu belgeler yerine geçen bilginin v.b. ibraz 
edilmemiş olması nedenleriyle kendiliğinden serbest 
dolaşıma girmiş eşya statüsüne haiz eşya olarak kabul 
edilmesi mümkün bulunmadığı ve 238 inci maddenin 1 
(c) ve (d) bentleri kapsamında ceza uygulanan eşyaya 
ilişkin anılan maddenin 2 nci fıkrası uyarınca ilgili 
gümrük idaresince yükümlüsüne tebligat yapılması, 
bu tebligatta; “İdari para cezası uygulanmakla birlikte 
gümrükçe onaylanmış bir işlem veya kullanıma tabi 
tutulmayan eşyanın yükümlüsünce serbest kullanım hakkı 
bulunmamakta olup bu sebeple mezkur eşyanın tebligat 
tarihinden itibaren 60 günlük süre içerisinde gümrükçe 
onaylanmış başka bir işlem veya kullanıma tabi tutulması, 
aksi halde eşyanın yurt dışı edilmesinin sağlanması 
gerekmektedir.” ibarelerine yer verilmesi gerekmekte 
olduğu belirtilmiştir.

Prefabrik Yapı ve Konteynerlerin KDV Oranı %1 Olarak 
Belirlenmiştir - 23.02.2023

23.02.2023 tarihli ve 32113 sayılı1. mükerrer Resmi 
Gazete’de yayımlanan 6830 Sayılı Mal ve Hizmetlere 
Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine 
İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar’da, 
Prefabrik yapı ve konteynerlerin KDV oranına ilişkin geçici 
maddede yapılan değişiklikle; konteyner ve prefabrik yapı 
teslimlerinde montaj ve kurulum da dahil olmak üzere 
kullanıldığı bölgeye bağlı olmaksızın, KDV oranı yıl sonuna 
kadar %1 olarak uygulanacağı kararlaştırılmıştır.

Çay-Kahve Karıştırıcı ve Dil Basma Çubuğuna  Gözetim 
Uygulaması - 23.02.2023

23.02.2023 tarihli ve 32113 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2023/6 Sayılı İthalatta Gözetim 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğ’de bazı gümrük tarife 
istatistik pozisyonu (GTİP) ve tanımı belirtilen 
4419.19.00.00.11 ve 4419.90.00.90.11 GTİP’li “çay-kahve 
karıştırıcı”, 4421.99.99.00.11 GTİP’li “Dil basma çubuğu”na 
6 ABD Doları / Kg gözetim uygulaması getirilmiştir.
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İnsansız Hava Taşıtlarında Gözetim Uygulaması - 
25.02.2023

25.02.2023 tarihli ve 32115 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2023/5 Sayılı İthalatta Gözetim 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğ’de 8806.23.00.00.00 ve 
8806.24.00.00.00 gümrük tarife istatistik pozisyonu 
(GTİP) ve tanımı belirtilen eşyalara 30.000 USD / Adet 
gözetim uygulaması getirilmiştir.

İstisnai Kıymetle Beyan İzinine İlişkin Süre Uzatımı - 
28.02.2023

Gümrükler Genel Müdürlüğünün 28.02.2023 tarihli 
83203174 sayılı İstisnai Kıymetle Beyan Formu’ na ilişkin 
yazısında, istisnai kıymetle beyana ilişkin daha önce izin 
başvurusu yapılarak uygun görülen ve ithalat/tamamlayıcı 
beyan süreci devam eden başvuruların, form üzerinde 
yapılan teknik düzenlemeler nedeniyle, Tek Pencere 
Sistemi üzerinden yükümlüsünce elektronik sisteme 
aktarılma süresinin 01.05.2023 tarihine kadar uzatıldığı 
duyurulmuştur.

Aliminyumdan Silindir Kapakları İthalatında Gözetim 
Uygulaması - 28.02.2023

28 Şubat 2023 tarihli 32118 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan Tebliğle 2016/4 sayılı İthalatta Gözetim 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğde değişiklik yapılmıştır. Söz 
konusu değişiklikle; 8409.91.00.00.11 ve 8409.99.00.00.11 
gtipli alüminyumdan silindir kapakları ithalatında 
uygulanmakta olan 12 ABD Doları/kg/brüt gözetim 
miktarı 30.03.2023 tarihinden itibaren geçerli olacak 
şekilde 20 ABD Doları/kg/brüte yükseltilmiştir.

Çin Menşeili Duvar Tipi Split Klima Ürünlerine Uygulanan 
Dampinge Karşı Kesin Önleme İlişkin Olarak Nihai Gözden 
Geçirme Soruşturması (NGGS) Açılmıştır - 28.02.2023

Klima işi ile iştigal eden firmaların hatırlayacağı üzere, 
26/7/2006 tarihli ve 26240 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine 
İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2006/20) uyarınca ÇHC menşeli 
“yalnız duvar tipi split klimalar”, “yalnız duvar tipi split 
klimaların dış üniteleri (değişken soğutucu debili split 
klima sistemleri dış ünitesi hariç)” ve “yalnız duvar tipi 
split klimaların iç üniteleri” için CIF bedelin %25’i oranında 
dampinge karşı kesin önlem yürürlüğe konulmuştu. 
Mezkur önlem yayımlanan 2 Tebliğ ile 2018 tarihine kadar 
uzatılmıştı. Konuya ilişkin olarak, Arçelik-LG Klima San. ve 
Tic. A.Ş. ve Vestel Beyaz Eşya Sanayi Tic. A.Ş. tarafından 
gerçekleştirilen, Daikin Isıtma ve Soğutma Sistemleri 
San. ve Tic. A.Ş. ve Mitsubishi Electric Turkey Klima 
Sistemleri Üretim A.Ş. tarafından desteklenen başvuru 
ile, Çin Halk Cumhuriyeti menşeli 8415.10.90.00.11 ile 
8415.10.90.00.19 gümrük tarife istatistik pozisyonları 
altında yer alan “yalnız duvar tipi split klimalar”, 
8415.90.00.90.09 gümrük tarife istatistik pozisyonu 
altında yer alan “yalnız duvar tipi split klimaların dış 
üniteleri (değişken soğutucu debili split klima sistemleri 
dış ünitesi hariç)” ve 8415.90.00.90.12 gümrük tarife 
istatistik pozisyonu altında yer alan “yalnız duvar tipi 
split klimaların iç üniteleri” ürünlerine yönelik yürürlükte 
bulunan dampinge karşı kesin önleme ilişkin olarak nihai 
gözden geçirme soruşturması açılması talep edilmiş ve 
yapılan inceleme sonucunda, bir NGGS açılabilmesi için 
yeterli bilgi, belge ve delillerin bulunduğu anlaşıldığından, 
28.02.2023 tarihinde bu talep kabul edilmiştir.
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Çin Menşeili Adi metallerden içi doldurulmuş tellere 
(elektrikli ark kaynağı yapmak için) Dampinge Karşı Önlem 
Uygulamasına Karar Verilmiştir - 28.02.2023

11/2/2022 tarihli ve 31747 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine 
İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2022/6) ile Çin Halk Cumhuriyeti 
menşeli “adi metallerden içi doldurulmuş teller (elektrikli 
ark kaynağı yapmak için)” ürünü ithalatına yönelik 
başlatılan ve Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü 
tarafından yürütülen nihai gözden geçirme soruşturması 
tamamlanmıştır. Yürütülen soruşturma sonucunda, ÇHC 
menşeli ürünlere yönelik önlemin yürürlükten kalkması 
durumunda dampingin ve zararın devam etmesinin 
veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olduğu 
saptanmıştır. Bu nedenle aşağıdaki tabloda belirtildiği 
şekilde Dampinge Karşı Önlem Uygulanmasına karar 
verilmiştir.

Mart 2023
ÖTV Matrah ve Oranlarında Değişiklik - 03.03.2023

03.03.2023 tarihli ve  32121 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa 
ekli (II) Sayılı Listede Yer Alan Bazı Malların Özel Tüketim 
Vergisi Oranlarına Esas Özel Tüketim Vergisi Matrahlarının 
Yeniden Tespiti Hakkında Karar’da,06/06/2002 tarihli ve 
4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı 
listenin 87.03 G.T.İ.P. numarasında yer alan “- Diğerleri;      
- Sadece elektrik motorlu olanlar” satırı altındaki malların, 
özel tüketim vergisi oranlarına esas özel tüketim vergisi 
matrahları tablodaki gibi güncellenmiştir.

GTİP Eşyanın Tanımı Menşe Ülke Firma Dampinge Karşı Önlem
(CIF Bedelin Yüzdesi)

8311.20.00.00.00

Adi metallerden 
içi doldurulmuş 

teller (elektrikli ark 
kaynağı yapmak 

için)

Çin Halk
Cumhuriyeti

The Shanghai 
Lincoln Electric 

Co.,Ltd.
%21,12

Super Tech Co., Ltd %21,12

Diğerleri %28,87
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G.T.İ.P. 
NO

Mal İsmi
(Yeni Hali)

Mal İsmi
(Eski Hali)

Vergi Oranı
(%)

87.03

Sadece elektrik 
motorlu olanlar

Sadece elektrik 
motorlu olanlar

Motor gücü 
160 kW’ı 

geçmeyenler

Motor gücü 160 
kW’ı geçmeyenler

Özel tüketim 
vergisi matrahı 
1.250.000 TL’yi 

aşmayanlar

Özel tüketim 
vergisi matrahı 
700.000 TL’yi 
aşmayanlar

10

Diğerleri Diğerleri 40

Motor gücü 160 
kW’ı geçenler

Motor gücü 160 
kW’ı geçenler

Özel tüketim 
vergisi matrahı 
1.350.000 TL’yi 

aşmayanlar

Özel tüketim 
vergisi matrahı 
750.000 TL’yi 
aşmayanlar

50

Diğerleri Diğerleri 60

Gözlük Cinsi Eşyaların Sınıflandırılması - 06.03.2023

Gümrükler Genel Müdürlüğü, 06.03.2023 tarihli 83339412 
sayılı yazısında gözetime tabi gözlük çerçevelerinin, 
üzerine sıfır numara-demo cam takılarak gözetim 
kapsamında olmayan 9004.90.90.00.19 GTİP’li “Koruyucu 
Gözlük” veya “Mavi Işık Gözlüğü” olarak beyan edildiğinin  
tespit edildiği,  4 Seri No’lu Gümrük Genel Tebliği eki 
90.04 tarife pozisyonuna ilişkin açıklama notunda; ‘’Bu 
pozisyon genellikle belirli görme bozukluklarını düzeltmek 
veya gözleri tozdan, dumandan, gaz, vb. den yahut göz 
kamaştırıcı nesnelerden korumak amacıyla gözlerin 
önünde kullanılan ve alışılmış olarak lenslerle veya başka 
maddelerle görmeye mahsus kısımla donatılmış bulunan 
çerçeveleri içine almaktadır. Stereoskopik yani üç boyutlu 
sinema filmlerini seyretmeye mahsus gözlüklerde bu 
pozisyonda yer alır.’’ hükmü Uyarınca, kullanımı sırasında 
herhangi bir fonksiyonu bulunmayan, sadece demo 
niteliğindeki sıfır numara cama sahip çerçevelerin 90.04 
tarife pozisyonunda sınıflandırılmaması gerektiği ifade 
edilmiştir. 

Buna ilaveten, AB BTB veri tabanında yer alan 
GB117639656, ITBTIIT922104-2022-BTI0001 ve ABD 
(CROSS) veri tabanında yer alan N244715, NY B89385, 

N239045, NY B80079 referans numaralı örnek kararlarda 
da benzer niteliklerde olduğu anlaşılan ürünlerin 90.03 
tarife pozisyonunda sınıflandırıldığının  görüldüğü bu 
itibarla, gözlük cnsi eşyanın doğru tarife pozisyonda 
sınıflandırılması için yazılarında belirtilen hususların 
dikkate alınması gerektiği belirtilmiştir.

Giriş Gümrüksüz Satış Mağazalarında Serbest Dolaşımda 
Olan Türk Menşeli Eşyanın Satışı - 08.03.2023

Gümrükler Genel Müdürlüğünün 08.03.2023 tarihli 
ve 83328418 sayılı yazısında belirtiliği üzere, giriş 
gümrüksüz satış mağazalarında serbest dolaşımda olan 
Türk menşeli “gazlı ve gazsız alkolsüz içecekler, enerji 
içecekleri, kuruyemişler, patates ve mısır cipsleri, bisküvi 
ile sürülebilir fındık ve fıstık ezmesi” cinsi eşya satılması 
taleplerine ilişkin olarak, Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir 
İdaresi Başkanlığının 02.03.2023 tarihli ve 135[52-1-
639]-E.18480 sayılı yazısında özetle, gümrük mevzuatına 
göre gümrüksüz satış mağazalarında satışına izin verilen 
eşyadan olması kaydıyla, KDV mevzuatı açısından herhangi 
bir eşya sınırlaması olmaksızın söz konusu eşyanın girişte 
yer alan gümrüksüz satış mağazalarında satılmasında 
bir sakınca bulunmadığı; bahsi geçen eşyalardan ÖTV’ye 
tabi olanların ise, ilgili gümrük mevzuatına göre mezkûr 
yerlerde satılması uygun bulunan eşyadan olması kaydıyla, 
gümrüksüz satış mağazalarında satılmasında ÖTV 
mevzuatı açısından herhangi bir sakınca bulunmadığı 
belirtilmiştir.

Kayıt Belgesine Tabi Tekstil, Konfeksiyon Ve Deri 
Ürünleri İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ - 
09.03.2023

09.03.2023 tarihli ve 32127 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan İthalatı İTKİB tarafından düzenlenen Kayıt 
Belgesine tabi tekstil, konfeksiyon ve deri ürünlerine 
ilişkin 2020/9 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına 
İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 43.03 gümrük tarife 
pozisyonu altında sınıflandırılan kürkten giyim eşyalarında 
25 kg muafiyeti kaldırılmış; plastik eldivenlere ilişkin 
3926.20.00.00.11 Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 
3926.20.00.00.12 olarak değiştirilmiştir.
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Prefabrik Yapılarda İlave Gümrük Vergisi Sıfırlandı                
- 10.03.2023

10.03.2023 tarihli ve 32128 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanmış olan 3351 sayılı İthalatta İlave Gümrük 
Vergisi Uygulanmasına İlişkin Karar’a eklenen dipnotla 
ve 3350 sayılı İthalat Rejimi Kararına ekli II sayılı 
listede 94. FASIL başlıklı tabloya eklenen dipnotla 
9406.90.38.00.00 ve 9406.90.90.00.00; 9406.90.38.00.00 
ve 9406.90.90.00.00  gümrük tarife pozisyonunda 
sınıflandırılan Prefabrik yapılarda 31.07.2023 (bu tarih 
dahil) tarihine kadar ilave gümrük vergisi sıfırlanmıştır.

7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması 
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
-12.03.2023

12.03.2023 tarihli ve 32130 sayılı Resmi Gazete’de, “Bazı 
Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun - 7740 ” yayımlanmıştır. 
Bu değişiklik kapsamında; Kesinleşmiş alacakların 
(Vadesi geldiği hâlde ödenmemiş ya da ödeme süresi 
henüz geçmemiş olanlar); Kesinleşmemiş alacakların 
(Uzlaşma aşaması, itiraz aşaması veya dava aşamasında 
bulunanlar);Devam eden incelemelerin (Kanun’un yayım 
tarihinde başlamış ve devam eden incelemeler sonucunda 
çıkarılan ek tahakkuk ve cezalar) ve Kendiliğinden 
beyan edilecek alacakların yapılandırılmasına ilişkin 
düzenlemeler yapılmıştır.

Yapılandırmaya konu alacaklar, gümrük vergileri ve idari 
para cezaları ve bu alacaklara ilişkin her türlü faiz, zam, 
gecikme zammı alacakları olarak belirlenmiştir. Gümrük 
vergileri kapsamına, ilgili mevzuat uyarınca eşyanın ithali 
veya ihracında uygulanan ve Ticaret Bakanlığına bağlı 

tahsil daireleri tarafından takip ve tahsil edilen gümrük 
vergisi, diğer vergiler, eş etkili vergiler ve mali yüklerin 
tümü girmektedir.

Gümrük vergileri ve buna ilişkin idari para cezaları 
da yeniden yapılandırma kapsamına giren alacaklar 
kapsamında değerlendirilmektedir. Buna göre;31.12.2022 
tarihinden önceki gümrük beyannameleri için geçerli 
olacak olup son başvuru 31.05.2022 olarak belirlenmiştir.

Kesinleşmiş gümrük vergilerine dair vergi aslına bağlı para 
cezalarının tamamı silinecek, bunun yerine vergi aslına Yİ-
ÜFE oranında çok daha düşük faiz işletilecektir.

Kesinleşmiş vergi aslına bağlı olmayan para cezalarının 
%50’si ve kesinleşmiş “gümrüklenmiş değerine bağlı” para 
cezalarının ise %70’i silinecektir.

Kesinleşmemiş gümrük vergilerinin %50’si ve bu vergilere 
ilişkin gecikme faizi ve vergi aslına bağlı para cezalarının 
tamamı silinecek, bunun yerine tahakkukun kalan 
%50’sine Yİ-ÜFE oranında daha düşük faiz işletilecektir.

Kesinleşmemiş vergi aslına bağlı olmayan para cezalarının 
%75’i, “kesinleşmemiş” gümrüklenmiş değerine bağlı para 
cezalarının ise %85’i silinecektir.

Uzlaşmada veya idari itirazda bekleyen alacaklar ile 
halihazırda devam eden gümrük incelemeleri için de 
yukarıda belirtildiği gibi ( gümrük vergilerinin %50’si 
ve bu vergilere ilişkin gecikme faizi ve vergi aslına 
bağlı para cezalarının tamamı silinecek, bunun yerine 
tahakkukun kalan %50’sine Yİ-ÜFE oranında daha düşük 
faiz işletilecektir)  “kesinleşmemiş” gümrük vergileri ve 
cezalara ilişkin belirtilen hususlar uygulanacaktır.

Kendiliğinden beyan yapılması halinde, para cezalarının 
tamamı silinecek, vergi aslına Yİ-ÜFE oranında daha düşük 
faiz işletilecektir. 
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Dahilde İşleme Rejimi Kapsamında Çevre Katkı Payı 
Tahsilatı - 21.03.2023

Gümrükler Genel Müdürlüğü’nün 21.03.2023 tarihli 
83778967 sayılı yazısında, dahilde işleme rejimi 
kapsamında geçici ithali gerçekleştirilen eşyanın ithali 
kontrole tabi yakıt, atık ve hurdalardan olması halinde  
çevre katkı payının çevre katkı payının tahsil edilmesi 
gerektiği belirtilmiştir.

TPS Üzerinden İstisnai Kıymetle Beyan - 23.03.2023

İstisnai Kıymetle Beyan Formu Tek Pencere Sistemi 
üzerinden düzenlenebilecektir. 

Bu çerçevede yapılacak işlemlerde aşağıdaki hususlar 
dikkate alınmalıdır:

1. 1093 kodlu TPS-İstisnai Kıymetle Beyan Formu 
başvurusu yükümlüsünce E-Devlet Kapısı’nda Ticaret 
Bakanlığı menüsü altında bulunan Tek Pencere Sistemi 
hizmetine ilişkin linkten gerçekleştirilir.

2. Başvuruda herhangi bir eksiklik ve/veya hata tespit 
edilmesi durumunda eksikliklerin tamamlanmasını ve/
veya hatanın düzeltilmesini teminen başvuru gerekçe 
belirtilmek suretiyle elektronik ortamda reddedilir. 
Reddedilen başvurular yükümlü tarafından eksikliklerin 
tamamlanması ve/veya hatanın düzeltilmesi sonrasında 
Tek Pencere Portal Sistemi üzerinden Gümrük ve Dış 
Ticaret Bölge Müdürlüğüne elektronik ortamda gönderilir.

4. Yapılan inceleme neticesinde herhangi bir eksiklik 
veya hata bulunmadığı tespit edilen başvurular ile tespit 
edilen eksiklik ve/veya hataların yükümlüsünce giderildiği 
anlaşılan başvurular Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 
Müdürlüğünce kabul edilir.

5. Kabul edilen başvurunun uygun bulunması halinde, 
Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğünce onaylanır ve 
Sistem tarafından 23 haneli belge ID oluşturulur.

6. Tek Pencere Sistemi tarafından oluşturulan 
23 haneli belge (ID) numarası (Örnek: No: 
22000000010930000000001) yükümlüsünce ilgili gümrük 
beyannamesinin 44 no.lu kutusunda “Belge Referans No” 
ve “Belge Tarihi” alanlarında beyan edilir.

7. Söz konusu belgeye ilişkin bilgiler elektronik ortamda 
yer alacağından, beyanname ekinde ayrıca kâğıt ortamında 
ıslak imzalı belge aranmaz.

Bazı Ev Aletlerinde Gözetim Uygulaması - 23.03.2023

23.03.2023 tarihli ve 32141 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan 2023/7 sayılı İthalatta Gözetim Uygulamasına 
İlişkin Tebliğ ile, 22.03.2023 ‘ten itibaren geçerli olmak 
üzere, Gaz yakıtlı ocaklar, vakumlu elektrik süpürgeleri, 
mikserler, meyve ve sebze presleri, komple setler, elektrikli 
ısıtıcılar, çay kahve makineleri, kettle, buharlı ütü, ısıtmalı 
hava perdeleri, fritöz, ekmek kızartma ve tost makinaları, 
airfryer v.b. alet ve makinaların ithalatı gözetim 
uygulamasına tabi olup, İthalatta Gözetim Uygulanmasına 
İlişkin Tebliğ 2013/6 sayılı yürürlükten kaldırılmıştır.
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İhracı Kayda Bağlı Malların Kapsamı Genişletilmiştir - 
25.03.2023

25.03.2023 tarihli 32143 sayılı Resmi Gazete’de, 
2023/6 sayılı İhracı Kayda Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ 
(İhracat 2006/7)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
yayımlanmıştır. 2006/7 sayılı İhracı Kayda Bağlı Mallara 
İlişkin Tebliğ ekinde yer alan İhracı Kayda Bağlı Mallar 
Listesine, 04.02 Süt ve krema (konsantre edilmiş veya 
ilave şeker ya da diğer tatlandırıcı maddeleri içerenler), 
0405.10 Tereyağı, 0701.90 Patates (taze veya soğutulmuş): 
Diğerleri, 0703.10.19.00.11 Kuru soğan, 0713.33.90.00.19 
Adi fasulye (beyaz fasulye dahil) (Phaseolus vulgaris), 
0713.40.00.00.13 kırmızı mercimek eklenmiştir. 

Air Fryer’lar Gözetimden Çıkarıldı - 29.03.2023

29.03.2023 tarih ve 32147 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan 2023/7 sayılı İthalatta Gözetim 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle 
22/04/2023 tarihinden itibaren geçerli olacak şekilde 
gözetim kapsamına alınan birim gümrük kıymeti 100 
doların altında olan 8516.79.20.00.00 GTİP’li airfryer ve 
fritözler listeden çıkarıldı; 8508.11.00.00.19 GTİP’li şarj 
edilebilen dik kullanımlı elektrik süpürgeleri listeden 
çıkarılmıştır. 8509.40.00.00.12 GTİP altında yer alan 
mikserlerde tezgah üstü hazneli (3 lt-10 lt) stand mikserler 
ve diğer mikserler ayrımı kaldırılarak, tüm mikserler 
10 ABD Doları/Birim Gümrük Kıymeti gözetime tabi 
tutulmuştur, 8516.60.90.00.19 GTİP altında yer alan 
eşyada airfryer ve diğerleri ayrımı kaldırılarak, tümü 
30 ABD Doları/Birim Gümrük Kıymeti gözetime tabi 
tutulmuştur. 8516.71.00.00.19 GTİP altında yer alan 
eşyalar gözetim listesinden çıkarılmıştır.

Posta ve Hızlı Kargo Yoluyla Taşınan Eşyanın Gümrük 
İşlemlerine İlişkin Tebliğ’de Rakamlar Güncellendi - 
29.03.2023

29.03.2023 tarih ve 32147 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan 1 seri nolu Posta ve Hızlı Kargo Yoluyla 
Taşınan Eşyanın Gümrük İşlemlerine İlişkin Tebliğ’de 
değişiklik yapılmıştır. Bu kapsamda yalnızca hava yolu 
veya yalnızca kara yolu ile hızlı kargo taşımacılığında yetki 
kullanılmak istenmesi durumunda 1.000.000 Türk Lirası, 
her iki yetkinin birlikte kullanılmak istenmesi durumunda 
ise 2.000.000 Türk Lirası tutarında teminat mektubu 
ibraz edilmesi gerekecektir. Kara yolu ile hızlı kargo 
taşımacılığına konu eşyanın gümrük işlemleri, Adana, 
İskenderun, Kütahya ve Gaziantep Havalimanı Gümrük 
Müdürlüğünden de gerçekleştirilebilecektir.
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Nisan 2023
Dahilde İşleme Rejimi Kapsamında Serbest Bölgelerden 
Tamir Amaçlı İthalat - 04.04.2023

Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından 04.04.2023 
tarihinde yayımlanan 2023/9 sayılı Genelge’de, Serbest 
bölgelerde yerleşik firmaların demirbaşına kayıtlı eşyanın 
tamir ve bakıma tabi tutularak ülkemize dahilde işleme 
rejimi kapsamında geçici ithali ve yeniden ihracına ilişkin 
beyanın sözlü olarak yapılmasının mümkün olduğu 
hatırlatılmıştır. Bu durumda serbest bölgelerde yerleşik 
firmaların serbest bölge işlem formunda demirbaş olarak 
kayıtlı eşyasının tamir ve bakım amacıyla dahilde işleme 
rejimi kapsamında sözlü beyan ile geçici ithal edilmek 
istenilmesi halinde, yükümlüden ayrıca dahilde işleme izni 
talep edilmeyeceği, izne ilişkin tüm işlemlerin elektronik 
ortamda düzenlenen sözlü beyan formu üzerinden 
gerçekleştirileceği, ayrıca, yapılacak tamir ve bakım 
işlemine ilişkin izin, işleme faaliyetini yapan veya yaptıran 
kişinin talebi üzerine Türkiye Gümrük Bölgesinde yerleşik 
firmalara verilebileceği gibi, serbest bölgede yerleşik 
olan firmanın talebi üzerine kendisine de verilebileceği, 
iznin serbest bölgede yerleşik firma tarafından alındığı 
durumlarda, sözlü beyanın “açıklamalar” hanesine 
Türkiye Gümrük Bölgesinde tamir ve bakım işlemini 
yapacak firmaya ait bilgilerin kaydedilmesinin gerektiği 
belirtilmiştir.

2023/9 Sayılı Tebliğ ve 8504.40 GTİP Altında 
Sınıflandırılan Eşyada LVD ile EMC Uyumluluk Yönetmeliği 
Uygulaması - 06.04.2023

Ticaret Bakanlığı Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel 
Müdürlüğünün 06.04.2023 tarihli 84205121 sayılı 
yazısında, 2023/9 Sayılı Tebliğ eki listelerde, 8504.40 
numaralı gümrük tarife istatistik pozisyonunda yapılan 
düzenlemeye göre, ilgili GTİP mevzuat çalışmalarında 
değerlendirilmiş olup “motorlu kara taşıtları hariç” ifadesi 
çıkartıldığı. İlgili GTİP’lerin Tebliğ’de de belirtildiği gibi, 
Belirli Gerilim Sınırları İçin Tasarlanan Elektrikli Ekipman 
ile İlgili Yönetmelik (LVD) ve Elektromanyetik Uyumluluk 
Yönetmeliği (EMC) kapsamı ithalatta ürün güvenliği 
denetimine tabi tutulduğu belirtilmiştir.

Türkiye Cumhuriyeti ile Özbekistan Cumhuriyeti 
Arasındaki Tercihli Ticaret Anlaşması - 06.04.2023

06.04.2023 tarihli ve 32155 sayılı Resmî Gazete’de,7443 
sayılı Türkiye Cumhuriyeti ile Özbekistan Cumhuriyeti 
Arasındaki Tercihli Ticaret Anlaşmasının Onaylanmasının 
Uygun Bulunduğuna Dair Kanun yayımlanmıştır. İlgili 
Kanun ile 29 Mart 2022 tarihinde Taşkent’te imzalanan 
“Türkiye Cumhuriyeti ile Özbekistan Cumhuriyeti 
Arasındaki Tercihli Ticaret Anlaşması’nın onaylanmasının 
uygun bulunduğu duyurulmuştur.

İlgili Anlaşma kapsamında, Özbekistan tarafından 
ülkemize 12 sanayi ürünü için gümrük vergisi indirimi 
yapılacağı kararlaştırılmıştır. Demir-çelikten yassı 
mamuller, santrifüj pompalar, borular-kazan-tank vb., 
dizelden elektrik üreten cihazlar, transformatörler, 
elektrik panoları, bazı makine aksam ve parçaları, 
elektrik iletkenleri, kontrol ayar cihazları ve prefabrik 
yapılar indirim yapılacak ürünlerdir. Özbek tarafınca 
bu ürünlerden prefabrik yapılar için %60 oranında, 
diğerleri için ise %50 oranında gümrük vergisi indirimi 
yapılacağı belirlenmiştir. Türkiye tarafından Özbekistan’a, 
ülkemizde sınırlı üretimi olan ve ithalata konu olan 12 
tarım ürününde miktar sınırlamaları kapsamında gümrük 
vergisi indirimi yapılacağı kararlaştırılmış olup bu ürünler 
soğan, nohut, bazı sebze konserveleri (kornişon, kapari, 
tatlı mısır), kurutulmuş bezelye, mango türü siyah fasulye, 
beyaz fasulye, badem, ceviz, kurutulmuş siyah üzüm, 
kurutulmuş erik, kurutulmuş şeftali ve armut, biber ve yer 
fıstığı olarak belirlenmiştir.
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Ayın
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Türkiye’den 
gelişmeler Hizmetlerimiz Eğitim

takvimi
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Çin Halk Cumhuriyeti Menşeli Bazı GTİP’lerde Dampinge 
Karşı Önlem Miktarlarında Değişiklik - 06.04.2023

06.04.2023 tarihli ve 32155 sayılı Resmî Gazete’de, 
2023/10, 2023/11 ve 2023/12 sayılı İthalatta Haksız 
Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğler yayımlanmıştır.

2023/10 sayılı Tebliği ile Gürcistan menşeli 5605.00 
gümrük tarife pozisyonu (GTP) altında kayıtlı “dokumaya 
elverişli ipliklerden metalize iplikler (gipe edilmiş olsun 
olmasın), ip, şerit veya toz şeklindeki metalle birleştirilmiş 
veya metalle kaplanmış 54.04 veya 54.05 pozisyonundaki 
şerit ve benzerleri” ürünlerinin ithalatına yönelik olarak 
CIF Bedeli’nin %15’i kadar Dampinge Karşı önlem 
uygulamaya konmuştur. 

2023/11 sayılı Tebliği ile Çin Halk Cumhuriyeti, Hindistan 
Cumhuriyeti, Kore Cumhuriyeti ve Çin Tayvan’ı menşeli 
5605.00 gümrük tarife pozisyonu altında sınıflandırılan 
“dokumaya elverişli ipliklerden metalize iplikler (gipe 
edilmiş olsun olmasın), ip, şerit veya toz şeklindeki metalle 
birleştirilmiş veya metalle kaplanmış 54.04 veya 54.05 
pozisyonundaki şerit ve benzerleri” ürünlerinin ithalatına 
ilişkin olarak kg başına 2.2 ABD doları tutarında Dampinge 
Karşı önlem uygulamaya konmuştur. 

2023/12 sayılı Tebliğ’i ile Çin Halk Cumhuriyeti menşeli 
8302.10 gümrük tarife pozisyonu altında sınıflandırılan 
“menteşeler (sivil hava taşıtlarında kullanılanlar hariç; 
8302.10.00.00.12 pozisyonunda yer alan nakil vasıtalarına 
mahsus olanlar hariç)”; 8302.50.00.00.00 gümrük 
tarife istatistik pozisyonu altında sınıflandırılan “sabit 
askılıklar, şapka askıları, dirsekler, benzeri eşya”; 8302.42 
gümrük tarife pozisyonu altında sınıflandırılan “diğerleri, 
mobilyalar için olanlar (sivil hava taşıtlarında kullanılanlar 
ve koltuk amortisörleri hariç)” ürünü ithalatına yönelik kg 
başına 1.35 ve 0.65 ABD doları tutarında Dampinge Karşı 
önlem uygulamaya konmuştur.

7307.19 GTİP’e İlişkin Gözden Geçirme Soruşturması - 
08.04.2023

08.04.2023 tarihli ve 32157 sayılı Resmî Gazete ’de 
2023/13 ve 2023/14 sayılı İthalatta Haksız Rekabetin 
Önlenmesine İlişkin Tebliğ yayımlanmıştır. 

İlgili Tebliğ’de, Brezilya, Bulgaristan, Çin Halk 
Cumhuriyeti, Endonezya, Hindistan ve Tayland menşeili 
7307.19 gümrük tarife istatistik pozisyonu altında kayıtlı 
“Diğerleri (boru bağlantı parçaları)” ithalatına yönelik 
olarak bir nihai gözden geçirme soruşturması açılmış 
olup Çin menşeli 5903.20.10.10.00, 5903.20.10.90.00, 
5903.20.90.10.00, 5903.20.90.90.00 gümrük tarife 
istatistik pozisyonlarında sınıflandırılan “poliüretanla 
emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş 
mensucat (deri taklidi/diğerleri)” ithalatında ise açılan 
nihai gözden geçirme soruşturması sonucunda dampinge 
karşı kesin önlemin devamına karar verilmiştir.
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Tarihli ve 32160 sayılı Resmi Gazete’de 2 Seri No’lu 
Gümrük Muafiyeti Tebliği’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
1 Seri No’lu Tebliğ yayımlanmıştır - 11.04.2023

Tebliğ’de yapılan değişiklikle birlikte, çift uyruklu kişilerin 
motorlu veya motorsuz özel nakil vasıtalarını gümrük 
vergilerinden muaf olarak serbest dolaşıma sokamayacağı; 
özel tertibatlı engelli aracı için araç Türkiye’ye getirilmeden 
önce, engelli araç ithal sistemi üzerinden komisyona 
katılım amacıyla ön başvuru yapılacağı ve engelliler 
tarafından kullanılmak üzere serbest dolaşıma sokulan 
aracın, özel surette imal edilmiş hareket ettirici tertibatının 
bulunmasının zorunlu olduğu son olarak da kullanılmış 
motorlu veya motorsuz özel nakil vasıtalarının serbest 
dolaşıma girişinde trafik şahadetnamesinin notere 
gönderilmesi hususu netleştirilmiştir.

Diğer yandan, kriz hali nedeniyle, kriz halinden 
etkilenen bölgeye yurt dışından insani amaçla gönderilen 
temel ihtiyaç maddeleri ile diğer eşya için Gümrük 
Yönetmeliğinin 169’uncu maddesi uyarınca elektronik 
ortamda sözlü beyan verilmesinin gerekliliği belirtilmiştir.

Deprem, heyelan, sel, yangın veya kaza sonucu 
kullanılamaz hâle gelen aracın hurdaya çıkarılması 
halinde, gümrüğe terk edilmesi durumunda gümrük 
vergileri aranmaksızın, gümrüğe terk edilmemesi 
durumunda ise gümrük vergilerinin ödenmesi koşuluyla 
yeniden muafiyetten faydalanılabileceği kararlaştırılmıştır.

Milli savunma ve iç güvenlik kapsamında nakil 
vasıtalarının serbest dolaşıma giriş işlemlerinde ise 
Ankara Gar, Yeşilköy, Gebze, İzmir Yolcu Salonu, Mersin 
ve Dilovası Gümrük Müdürlüğü’nün yetkili olarak 
belirlenmiştir. 

7440 Sayılı Yeniden Yapılandırmaya İlişkin Tebliğin 5/2 
Fıkrasında Yer Alan Hükmün Uygulanması ve Uzlaşma 
Vaki Olmuş Alacakların 7440 sayılı Kanun Kapsamında 
Yapılandırılmaya Konu Olup Olmayacağı - 12.04.2023

Gümrükler Genel Müdürlüğünün 12.04.2023 tarihli 
84510889 sayılı yazısında, 7440 Sayılı Kanun Kapsamında 
Gümrük Alacaklarının Yeniden Yapılandırılmasına 
İlişkin Tebliğ kapsamında; Tebliğin 5. maddesinin ikinci 
fıkrasında yer alan hükmün uygulanması ve 12.03.2023 
tarihinden önce uzlaşılan (“Uzlaşma Vaki Olmuş”) ancak 
4458 sayılı Kanunun 244. maddesinin beşinci fıkrasında 
belirtilen 1 aylık ödeme süresinde ödenmeyen alacakların 
7440 sayılı Kanun kapsamında yapılandırılmaya konu olup 
olmayacağı hususlarında bilgilendirme yapılmıştır. Buna 
göre, 

Tebliğ’in 5’inci maddesinin ikinci fıkrasının uygulanması ile 
ilgili olarak;

7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 
1!inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi uyarınca, 
31.12.2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce gümrük 
yükümlülüğü doğan gümrük vergileri ve bunlara bağlı faiz, 
gecikme faizi, gecikme zammı gibi fer’i amme alacakları ile 
idari para cezaları anılan Kanun kapsamında bulunmakta 
olup bu tarihten sonra gümrük yükümlülüğü doğan 
alacaklar anılan Kanun kapsamına girmediği, bu nedenle 
31.12.2022 tarihinden (bu tarih dâhil) önce gümrük 
yükümlülüğü doğmuş olan ve 12.03.2023 tarihi itibarıyla 
idari itiraz süresi geçmemiş veya idari itiraz mercilerine 
intikal etmiş bulunan tahakkukların kesinleşmemiş alacak 
olarak yapılandırmadan yararlandırılması;

Uzlaşma kapsamı alacakların yeniden yapılandırılması ile 
ilgili olarak;

Gümrük Kanunu’nun 244’üncü maddesi uyarınca uzlaşılan 
alacaklar, uzlaşılan tutar üzerinden kesinleşmiş alacaklar 
kapsamında olup 31.12.2022 tarihinden önce gümrük 
yükümlülüğü doğan (bu tarih dahil) ve 12.03.2023 tarihi 
itibariyle (bu tarih dahil) uzlaşılmış olan (Uzlaşma Vaki 
Olmuş), dolayısıyla kesinleşen ve 1 aylık ödeme süresi 
henüz geçmemiş ya da 1 aylık ödeme süresinde ödenmemiş 
alacakların, Tebliğin kesinleşmiş alacakları düzenleyen 
4’üncü maddesi kapsamında değerlendirilmesi gerekmekte 
olduğu açıklanmıştır.



19

Dünya’dan 
gelişmeler

Ayın
makaleleri

Türkiye’den 
gelişmeler Hizmetlerimiz Eğitim

takvimi

Tekstil Eşyası ile Birlikte Gelen Eşyanın İhtisas Gümrüğü 
Uygulamasına Tabi Olması - 19.04.2023

Gümrükler Genel Müdürlüğü, 19.04.2023 tarihli 84678552 
sayılı yazısında, 105 Seri No’lu Gümrük İşlemleri Gümrük 
Genel Tebliği kapsamında karayoluyla aynı araçta tekstil 
eşyası ile gelen, ihtisas gümrüğü uygulamasına tabi diğer 
bir eşya olması durumunda, söz konusu eşyanın gümrük 
işlemlerinin de ilgili ihtisas gümrüğünde yapılmasına 
ilişkin tüm gümrük ve dış ticaret bölge müdürlüklerine 
talimat vermiştir.

Amerika Birleşik Devletleri Menşeli Bazı Ürünlerin 
İthalatında Ek Mali Yükümlülük Uygulanması - 20.04.2023

20.04.2023 tarihli ve 32169 sayılı Resmî Gazete ’de 
7110 sayılı Amerika Birleşik Devletleri Menşeli Bazı 
Ürünlerin İthalatında Ek Mali Yükümlülük Uygulanmasına 
Dair Kararda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar 
yayımlanmıştır. İlgili Karar’a göre, Amerika Birleşik 
Devletleri Menşeli Bazı Ürünlerin İthalatında Ek Mali 
Yükümlülük Uygulanmasına Dair Karar’ın, başlamış işlem 
ile ilgili geçici 1’inci maddesi yürürlükten kaldırılmış 
olup Karar’a eklenen geçici 2’inci maddesi ile de; 
21.06.2018 tarihinden önceki tarihlerde gümrüklere 
sunularak özet beyan verilmiş olanlar da dâhil, mülga 
geçici 1’inci maddede belirtildiği biçimde özet beyan 
verilen eşyanın ithalatına ilişkin gümrük beyannamesinin, 
20.04.2023 tarihini takip eden günden itibaren en geç 
30 gün içerisinde tescil edilmesi hâlinde, özet beyan 
kapsamı eşyaya ilişkin olarak ek mali yükümlülük tahsil 
edilmeyeceği bildirilmiştir. Özetle ilgili karar kapsamında 
başlamış işlemlerde tanınan 45 günlük süre 30 gün olarak 
güncellenmiştir.

3907.99.80.00.11 GTİP Altında Sınıflandırılan Doymuş 
Poliester Reçinelerinde Gözetim Uygulaması - 28.04.2023

28.04.2023 tarihli ve 32174 sayılı Resmî Gazete’de, 2023/9 
sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
yayımlanmıştır. İlgili Tebliğ ile 3907.99.80.00.11 gümrük 
tarife istatistik pozisyonunda sınıflandırılan “Doymuş 
poliester reçineleri” ithalatında ileriye yönelik gözetim 
uygulaması yürürlüğe konulmuştur.
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AB, Tayland ile Serbest Ticaret Antlaşması 
İmzalamaya Hazır - 24.01.2023

Tayland Ticaret Bakanı, Avrupa Birliğinin, sekiz yıl sonra 
Tayland ile serbest ticaret anlaşması (STA) müzakerelerini 
yeniden başlatmaya hazır durumda gözüktüğünü 
bildirmiştir.

Avrupa Birliği; ASEAN, Çin, Amerika Birleşik Devletleri 
ve Japonya’dan sonra Tayland’ın en büyük beşinci ticaret 
ortağı konumundadır. Ancak Tayland’daki 2014 siyasi 
darbe sonrasında Avrupa Birliği STA müzakerelerini 
askıya almıştı. Geçtiğimiz yıl Tayland ve AB arasında ikili 
iş birliğini artırmak adına Tayland-AB Ortaklık ve İş birliği 
Anlaşması (PCA) imzalanmıştır.

Tayland ile AB arasında imzalanacak STA (Serbest Ticaret 
Antlaşması) için planlanan müzakerelerin ayrıca Tayland 
ekonomisinin küresel gelişmelere uyum sağlayarak daha 
rekabetçi hale gelmesini sağlaması beklenmektedir.

Filipinler, Pirinç ve Mısır İthalatında Vergi Oranlarını 
Yeniden Düzenliyor - 25.01.2023

Filipin Tarım Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada 
pirinç tarifelerinde kota içi ithalat için yüzde 35 ve kota dışı 
ithalat için yüzde 50, mısır tarifelerinde kota içi ithalat için 
yüzde 5 ve kota dışı ithalat için yüzde 15’e düşen ithalat 
vergisi oranlarının uygulanacağı duyurulmuştur.

Ürün bazında yapılan değerlendirmelerde, pirinç 
üretiminin 2022 yılında daralmasının beklendiği, bu 
kapsamda domuz eti, mısır ve pirinç ithalatında en 
çok tercih edilen ülke (MFN) için tarife oranlarının 
düşürülmesini öngören 171 sayılı Tebliğ’in 31 Aralık 2023’e 
kadar uzatıldığı, böylece ilgili ürünlerin daha ucuz yolla 
ithalatının sağlanmasının amaçlandığı belirtilmiştir.
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Türkiye - Güney Kore STA Menşe Sonradan Kontrol 
Temel Kılavuzu - 30.01.2023  

Türkiye-Güney Kore Serbest Ticaret Anlaşması 
(STA) Gümrük Komitesinin 8 Mart 2022 tarihinde 
gerçekleştirilen dördüncü toplantısında kabul edilen 
Sonradan Kontrol Rehberi’nin gayri resmî Türkçe 
tercümesinin Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği 
Genel Müdürlüğünce yapıldığı belirtilmiştir. 

Bu çerçevede, Güney Kore STA kapsamında Bölge 
Müdürlüklerince gerçekleştirilen sonradan kontrol 
işlemlerinin belgede yer alan hususlar dahilinde 
sürdürülmesi gerektiği bildirilmiştir.

ABD Türk Menşeli Çelik Çivi İthalatında Anti-
Damping Önlemi Uygulamayacak - 31.01.2023

Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri, “ABD Çelik Çiviler Anti-
Damping ve Telafi Edici Vergi Soruşturmaları” hakkında bir 
yazı yayımlamıştır.

Telafi edici vergi soruşturması kapsamında ABD Ticaret 
Bakanlığı Uluslararası Ticaret İdaresi (ITA) tarafından 
açıklanan nihai karar çerçevesinde, örneklemeye seçilen 
Türk firmaları için yüzde 1,52 ve yüzde 3,88 oranlarında, 
diğer firmalar için ise yüzde 1,86 oranında sübvansiyon 
marjı hesaplanmış iken; Uluslararası Ticaret Komisyonu 
(ITC) tarafından yürütülen ve Ticaret Bakanlığınca da 
ülke görüşlerinin iletildiği zarar soruşturması kapsamında 
ABD’li çelik çivi üreticilerinin Türkiye’den gerçekleşen 
sübvansiyonlu ithalat sebebiyle zarar görmediği/zarar 
tehdidine maruz kalmadığı yönünde verilen kararın 6 
Ekim 2022 tarihinde yayımlanması sonrasında Türkiye’den 
gerçekleşecek çelik çiviler ithalatında sübvansiyon önlemi 
uygulanmayacağı aktarılmıştır.

Mezkûr anti-damping soruşturması kapsamında ise, 
ITA’nın 23 Aralık 2022 tarihinde yayımlanan nihai kararı 
çerçevesinde örneklemeye seçilen Türk firmaları için 
yüzde 27,62 ve yüzde 118,20, diğer firmalar için ise yüzde 
27,62 oranında damping marjı hesaplandığı, öte yandan, 
Komisyon üyeleri tarafından zarara ilişkin yürütülen 
soruşturma kapsamında yapılan oylama sonucunun, 25 
Ocak 2023 tarihinde yayımlanmıştır..

Komisyon’un olumsuz tespiti neticesinde Türkiye’den 
gerçekleşecek çelik çiviler ithalatında anti-damping önlemi 
uygulanmayacağı bildirilmiştir.

ABD ile ASEAN arasında Serbest Ticaret Anlaşması 
Yapılması Bekleniyor - 01.02.2023

Filipinler’in ABD Büyükelçisi, ABD’nin ASEAN (Güneydoğu 
Asya Uluslar Birliği) ile ticari ilişkilerini artmasının 
mümkün olduğunu belirtmiştir. Ayrıca ABD’nin ASEAN 
bölgesi ile ekonomik faaliyetlerini arttırmasının ASEAN 
ile serbest ticaret anlaşması (STA) imzalamaya açık 
olduğunun bir işareti olduğunu bildirmiştir. ASEAN 
bölgesinin dünyanın en büyük beşinci ekonomisi olduğunu 
vurgulamıştır.

ABD ile ASEAN arasında bir serbest ticaret anlaşması 
imzalamasının Filipinler için faydalı olacağını belirtmiştir. 
Filipinler ile ABD arasındaki Serbest Ticaret Anlaşması 
görüşmeleri Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi (GSP) 
avantajlarının yenilenmesiyle birlikte askıya alınmıştı.

Bu kapsamda ABD’nin geçtiğimiz yıl Filipinler, Avustralya, 
Brunei Sultanlığı, Hindistan, Endonezya, Japonya, Kore, 
Malezya, Yeni Zelanda, Singapur, Tayland ve Vietnam’ın 
da dahil olduğu ekonomik girişim olan IPEF (Hint-
Pasifik Ekonomik Çerçevesini) sürecini de başlattığı 
hatırlatılmıştır.
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Çin, Türkiye Menşeli Kanatlı Eti ve Ürünlerinin 
İthalatını Yasakladı - 24.02.2023

Ticaret Bakanlığı Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel 
Müdürlüğü tarafından yapılan duyuruda Çin Halk 
Cumhuriyeti’ne kanatlı eti ve ürünlerin ihracatına kısıtlama 
getirildiği duyurulmuştur.

Çin Halk Cumhuriyeti Gümrükler Genel İdaresi’nin 17 
Şubat 2023 tarihli resmi duyurusuna göre; görülmekte 
olan kuş gribi vakalarının yayılmasını önlemek üzere Peru, 
Bolivia ve Türkiye menşeli “kanatlı eti ve ürünleri”nin 17 
Şubat itibariyle Çin’e ithalatı yasaklandığı 17 Şubat’tan 
önce sevk edilmiş ürünlerin ise sıkı karantina ve testlere 
tabi tutulacağı, ilgili tarihten sonra sevk edilecek ürünlerin 
ise mahrecine iade ya da imha edileceği bildirilmiştir.

ABD Filmaşin İthalatına Yüzde 4,44 Damping Marjı 
Uygulayacak - 20.03.2023

ABD, karbon çelikten alaşımlı filmaşin ithalatına yönelik 
dönem sonu incelemelerinin nihai sonuçlarını duyurdu. 
Buna göre Türkiye’den ithalatta yüzde 4,44 oranında 
damping marjı uygulanması kararlaştırıldı.

ABD Ticaret Bakanlığı, Belarus, İtalya, Güney Kore, Rusya, 
Güney Amerika, İspanya, Türkiye, Ukrayna, Birleşik Arap 
Emirlikleri (BAE) ve İngiltere’den ithal “karbon çelikten 
alaşımlı filmaşin”e uygulanan anti-damping vergisine 
yönelik dönem sonu incelemelerinin nihai sonuçlarını 
duyurmuştur.

Bakanlık ağırlıklı ortalama damping marjını Belarus için 
yüzde 280,02, İtalya için yüzde 18,89, Güney Kore için 
yüzde 41,10, Rusya için yüzde 756,93, Güney Amerika için 
yüzde 142,26, İspanya için yüzde 32,64, Türkiye için yüzde 
4,44, Ukrayna için yüzde 44,03, BAE için yüzde 84,10 ve 
İngiltere için yüzde 147,63 oranlarında belirlemiştir.

Söz konusu ürün Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 
Cetveli’nde 7213.91.3011, 7213.91.3015, 7213.91.3020, 
7213.91.3093; 7213.91.4500, 7213.91.6000, 
7213.99.0030, 7227.20.0030, 7227.20.0080, 7227.90.6010, 
7227.90.6020, 7227.90.6030 ve 7227.90.6035 kodları 
altında yer almaktadır.

Slovakya ile Dış Ticaret Dengesi 36 Milyon Avro Ile Türkiye 
Lehine Gerçekleşti - 29.03.2023

Slovakya ile Dış Ticaret Dengesi 36 Milyon Avro Ile Türkiye 
Lehine Gerçekleşti

Slovakya’nın 2022 yılı detaylı dış ticaret istatistikleri 
açıklandı. Söz konusu dönemde Slovakya’nın Türkiye’ye 
ihracatı 882,8 milyon Avro iken, Türkiye’den ithalatı 918,8 
milyon Avro olarak gerçekleştiği duyurulmuştur.

2022 yılının Ocak – Aralık dönemine ilişkin yayımlanan dış 
ticaret istatistiklerine göre, mal ihracatı 2021 yılının aynı 
dönemine göre yüzde 15,8 artarak 102,57 milyar Avro’ya 
ulaşırken, mal ithalatı yüzde 23,3 artarak 106,88 milyar 
Avro’ya yükseldi. 2022 yılında Slovakya, 4,31 milyar Avro 
dış ticaret açığı verdiği belirtilmiştir.
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Özbekistan Tüketim Ürünlerine Gümrük Vergisi Muafiyeti 
Getirdi - 28.03.2023

23 Mart 2023 tarihli ve 41 sayılı Özbekistan 
Cumhurbaşkanlığı Kararı ile bir dizi gıda ürününün 
ithalatında gümrük vergisi muafiyeti getirildiği 
duyurulmuştur.

Söz konusu Karar ile 1 Ocak 2024 tarihine kadar bazı 
gıda ürünleri ve eşya türleri gümrük vergilerinden muaf 
tutulmuştur. Diğer taraftan, Özbekistan Cumhurbaşkanının 
31.05.2022 tarihli ve 145 sayılı Kararına istinaden 23 çeşit 
gıda ürününde de 1 Temmuz 2023’e kadar gümrük vergisi 
muafiyeti uygulanacağı belirtilmiştir.

Avrupa Komisyonu, Yeşil Sanayiyi İleriye Taşımak İçin İki 
Yeni Yasa Teklifi Sundu - 30.03.2023

Avrupa Birliği, geçtiğimiz aylarda Net Sıfır Sanayi Yasası’nı 
(Green Deal Industrial Plan) duyurmuştur. Komisyon’un 
sunduğu yeni yasa teklifi kapsamında 2030 yılına kadar 
temiz teknolojilerin en az yüzde 40’ının AB’de üretilmesi 
hedeflendiği belirtilmiştir.

İSO’nun duyurusuna göre, yasa teklifi, karbon azaltımına 
önemli katkı sağlayacak teknolojilere odaklanıyor. Bu 
doğrultuda güneş ve rüzgâr enerjisi, ısı pompaları, 
jeotermal enerji, elektrolizörler, yakıt hücreleri, biyogaz/
biyometan, karbon yakalama ve depolama gibi stratejik 
teknolojilere erişimi kolaylaştırmak için bürokratik sürecin 
azaltılması planlanıyor.

Avrupa Hammadde Tedariğinde Bağımsız Bir Yapıyı 
Hedefliyor - 30.03.2023

Kritik Hammaddeler Yasası ise AB’nin kritik hammaddelere 
olan bağımlılığını azaltarak, sürdürülebilir ve güvenli bir 
tedarik zinciri oluşturmayı amaçlıyor. Yasa, AB’nin stratejik 
hammadde tedarikinde daha bağımsız ve çeşitlendirilmiş 
bir yapı oluşturarak gelecekteki tedarik risklerine karşı 
hazırlıklı olunmasını sağlayacak. Bu kapsamda yüksek 
tedarik riski taşıyan ve AB ekonomisi için stratejik olarak 
kabul edilen kritik hammaddelerin listesini oluşturuldu.

Yasa, 2030 yılına kadar AB’nin stratejik hammadde 
tüketiminin yüzde 10’unun AB içerisinde madencilik ve 
geri dönüşüm yoluyla karşılanmasını hedefliyor. Ayrıca, 
her bir kritik hammadde için yıllık tüketimin yüzde 15’inin 
kesinlikle geri dönüşümden sağlanması planlanıyor.

Yasa kapsamında tedarik zincirindeki risklerin azaltılması 
için işleme aşamasındaki hammaddeye ilişkin yıllık 
tüketimin yüzde 65’inden fazlasının tek bir üçüncü ülke 
menşeli olmaması sağlanacak. Ek olarak AB’nin stratejik 
hammadde tedarik zincirinde işleme kapasitesini artırması 
ve yıllık stratejik hammadde tüketiminin en az yüzde 40’ını 
AB malı hammaddelerden elde etmesi hedeflenecek.

Endonezya Çelik Sac ve Ruloların AB’ye ihracatında Vergi 
Uygulanacak - 26.04.2023

Ankara Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği 
“AB Önlemlerin Etkisiz Kılınması Bildirimi” hakkında 
yayımladığı yazıda, Ticaret Bakanlığı İthalat Genel 
Müdürlüğü’nden alınan bir yazıdan hareketle, Avrupa 
Birliğince Endonezya menşeli 7219.11, 7219.12, 7219.13, 
7219.14, 7219.22, 7219.23, 7219.24, 7220.11, 7220.12 
gümrük tarife pozisyonlarında sınıflandırılan “bazı 
sıcak haddelenmiş paslanmaz çelik sac ve ruloların” 
ithalatında uygulanan anti-damping vergilerinin 
Türkiye’den sevk edilen ithalatla etkisiz kılınması iddiasıyla 
Avrupa Komisyonu tarafından önlemin etkisiz kılınması 
soruşturmasının açıldığı anımsatılmıştır. Konuya ilişkin 
nihai karar Avrupa Birliği Resmi Gazetesinde yayımlanmış 
olup Endonezya’ya uygulanan önlem Türkiye’yi de 
kapsayacak şekilde genişletilmiştir. Bu kapsamda bahse 
konu eşyanın Avrupa Birliğine ihracatında AB tarafından 
yüzde 17,3 oranında vergi uygulanacağı kararlaştırılmıştır.
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Gümrük Boyutuyla 
Yapılandırma Kanunu

TBMM tarafından 9 Mart 2023 tarihinde kabul edilen 
7440 Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
12 Mart 2023 Resmi Gazete’de yayımlanmış ve 
yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

Söz konusu Kanun kapsamında, 

•	 kesinleşmiş alacaklar, 

•	 kesinleşmemiş veya dava safhasında bulunan 
alacaklar, 

•	 inceleme ve tarhiyat safhasında bulunan işlemler, 

•	 matrah ve vergi arttırımı, 

•	 işletme kayıtlarının düzeltilmesi, 

•	 Kesinleşmiş Sosyal Güvenlik Kurumu alacakları, 

•	 ön değerlendirme, araştırma veya tespit 
aşamasında olan eksik işçilik prim tutarları 

•	 kesinleşmemiş idari para cezaları yer almıştır.

Yazımız konusu gümrük boyutuyla yapılandırma 
kapsamına giren gümrük alacakları,  kesinleşmiş 
alacaklar, kesinleşmemiş alacaklar, incelemesi devam 
eden alacaklar ve kendiliğinden beyan olarak 4 
başlıkta toplanabilir. 

1.Kesinleşmiş alacaklar, vadesi geldiği hâlde 
ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz geçmemiş 
bulunan kamu alacaklarıdır.

Bu alacaklar için  ödenecek tutar (31 Aralık 2022 ve 
öncesi tescil edilen beyannameler kapsamı olup  12 
Mart 2023 tarihi ve öncesinde kesinleşenler);
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2. Kesinleşmemiş alacaklar, henüz vadesi 
gelmeyen, dava-itiraz süresi geçmemiş olan kamu 
alacaklarıdır. 

Bu alacaklar için kanunda yer alan düzenlemeyle 31 
Aralık 2022 ve öncesi tescil edilen beyannameler için 
12 Mart 2023 tarihi itibarıyla uzlaşma başvurusunun 
yapılmış olması, itiraz edilmiş olması  veya itiraz 
süresinin geçmemiş olması halinde ödenecek tutar;

3.İncelemesi devam eden alacaklar, 31 Aralık 
2022 ve öncesi tescil edilen beyannameler kapsamı 
gümrük işlemleri için firma nezdinde inceleme  
bulunan veya incelemesi bitmiş ancak, 12 Mart 
2023’ten tarihi itibariyle henüz tebliğ edilmemiş olan 
kamu alacaklarıdır.

Bu alacaklar için ödenecek tutarlar aşağıdadır.

•	 Vergi aslına bağlı cezalarda tahakkuk eden 
vergilerin % 50’si + Yi-ÜFE oranında tutar + 
dava açma süresinin bitimine kadarki gecikme 
faizi.

•	 Vergi aslına bağlı olmayan cezalarda cezanın % 
25’i.

•	 Gümrüklenmiş değere bağlı cezalarda cezanın % 
15’i ve varsa verginin % 50’si + Yi-ÜFE oranında 
tutar + dava açma süresinin bitimine kadarki 
gecikme faizi.
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Vergi Aslına Bağlı Olarak
Kesilen Cezalar

Vergi Aslına Bağlı
Olmayan Cezalar

Gümrüklenmiş Değere Bağlı
Olarak Kesilen Cezalar

Ödenecek Tutar

•	 Verginin tamamı

•	 Gecikme faizi yerine güncelleme oranı 
(Yİ-ÜFE) esas alınarak hesaplanacak 
tutar*

*Peşin ödemede Yi-ÜFE tutarı %90 

oranında indirilecektir. 

Ödenecek Tutar

•	 Cezanın %50’si

Ödenecek Tutar

•	 Varsa verginin tamamı
•	 Cezanın %30’u
•	 Gecikme faizi yerine güncelleme 

oranı (Yİ-ÜFE) esas alınarak 
esaplanacak tutar*

*Peşin ödemede Yi-ÜFE tutarı %90 
oranında indirilecektir. 

Vergi Aslına Bağlı Olara
 Kesilen Cezalar

Vergi Aslına Bağlı Olmayan Cezalar
(idari para cezasına dava açılması halinde)

Gümrüklenmiş Değere Bağlı Olarak 
Kesilen Cezalar

(İdari para cezasına dava açılması 
halinde)

Ödenecek Tutar

•	 Uzlaşma, itiraz veya dava aşamasında 
ise vergi aslının % 50’si + Yİ-ÜFE 
tutarı*, 

•	 Terkin kararı varsa, alacak asıllarının 
%10’u + Yİ-ÜFE tutarı*,

•	 Tasdik kararı varsa alacak asıllarının 
%100’ü + Yİ-ÜFE tutarı,

•	 En son karar bozma kararı ise verginin 
%50’si + Yİ-ÜFE tutarı*,

•	 En son karar kısmen onama kısmen 
bozma kararı ise onanan kısım için 
verginin %10’u, bozulan kısım için 
%50’si + Yİ-ÜFE tutarı*,

•	 Sadece idari para cezasına dava 
açılması halinde: vergilerin ödenmesi 

şartıyla cezanın %0’ı

Ödenecek Tutar

•	 Ödenecek Tutar

•	 Uzlaşma, itiraz veya dava aşamasında 
ise hakkında henüz herhangi bir karar 
verilmemişse cezanın %25’i,

•	 Terkin kararı varsa cezanın %10’u,

•	 Tasdik kararı varsa cezanın %50’si,

•	 En son karar bozma kararı ise %25’i,

•	 En son karar kısmen onama kısmen 
bozma kararı ise onanan kısım için 
terkin kararı verilmesi halinde %10’u, 
tasdik kararı verilmesi halinde %50’si, 
bozulan kısım için %25’i

Ödenecek Tutar

•	 Dava devam ediyorsa cezanın %15’i

•	 Olumlu karar varsa %5’i

•	 Olumsuz karar varsa %30’u

•	 En son karar bozma kararı ise 
%15’i,

•	 En son karar kısmen onama kısmen 
bozma kararı ise onanan kısım için 
olumlu karar verilmesi halinde 
%5’i, olumsuz karar verilmesi 
halinde %30’u, bozulan kısım için 
%15’i
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4.Kendiliğinden beyan yöntemine konu alacaklar, 
4458 sayılı Kanuna ve ilgili diğer kanunlara göre 
tahakkuku ve tahsili gerektiği hâlde yükümlü 
tarafından beyan edilmeyen aykırılıkların 
gümrük idaresinin tespitinden önce kendiliğinden 
bildirdikleri kamu alacaklarıdır (31 Aralık 2022 ve 
öncesinde tescil edilen beyannameler için)

Bu alacaklar için hesap edilecek tutar.

Söz konusu Kanundan yararlanılması durumunda 
Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanacak faiz tutarının 
ödenmesi gerekmekte olup faiz, gecikme 
zammı tutarlarının belirli oranlarda tahsilinden 
vazgeçilmektedir. Kanunda belirtilen düzenlemeler 
kapsamında mükellefler borç tutarı için peşin veya 
taksitle ödeme seçeneklerinden yararlanabilecektir. 
Taksitle ödeme durumunda vade süresi en fazla 
48 ay olarak belirlenmiştir. Eğer hesaplanmış olan 
borç tutarı ilk taksit süresinde tamamen ödenirse; 
Kanunun yürürlüğe giriş tarihinden ödeme tarihinde 
kadar süre için faiz hesaplanmayacak, Yİ-ÜFE oranı 
esas alınarak hesaplanacak tutar üzerinden %90 
indirim uygulanacak, idari para cezaları üzerinden 
ise %25 indirim uygulanacaktır. Borçlunun 
taksitle ödeme yapmayı seçmesi durumunda vade 
süresine bağlı olarak taksitler belirli bir katsayı ile 
arttırılacaktır. 

7440 sayılı Kanun kapsamında uygulanacak olan 
yapılandırma hakkından yararlanmak isteyen 
mükellefler için son başvuru tarihi 31 Mayıs 2023 
olarak belirlenmiştir. Bu tarihe kadar mükelleflerin 
ilgili idari kuruma başvuru yapması gerekmektedir. 
Kanun kapsamında kesinleşmiş alacakların 
yapılandırılması için yazılı olarak başvuru yapma 
şartı bulunmaktadır. Bu çerçevede, 31 Mayıs 2023 
tarihine kadar yazılı olarak başvuru yapılması ve 
ilk taksit tutarının 30 Haziran 2023 tarihine kadar 
ödenmesi gerekmektedir. 

İlgili Kanun kapsamında firmaların öncelik vermesi 
gereken hususların başında mevcut cezalarının 
analiz edilmesi gelmektedir. GET-APP uygulaması 
üzerinden firmalara tebliğ edilen ve açık durumda 
olan bütün ek tahakkuk ve ceza kararlarını 
görüntülemek mümkündür. 

Yukarıda bahsedildiği üzere kendiliğinden beyanlar 
Yapılandırma Kanunu kapsamına dahil edilmiştir. 
Bu çerçevede firmaların geçmiş beyannameleri 
incelenerek varsa vergi kaybına sebep olan durumlar 
veya vergi kaybı doğurmayan ancak mevzuat 
hükümleri kapsamında usulsüzlük cezası gerektiren 
hususların belirlenerek bu Kanundan yararlanılması 
mümkün bulunmaktadır.

26 Mayıs 2023 tarihli ve 32202 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararıyla 
7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması 
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanunda yer alan başvuru, bildirim ve beyan süreleri 
30 Haziran 2023 (bu tarih dahil) tarihine kadar, bu 
başvuru bildirim ve beyana ilişkin ilk taksit ödeme 
süreleri ise 31 Temmuz 2023 (bu tarih dahil) tarihine 
kadar uzatılmıştır.

Ödenecek Tutar Vazgeçilecek Tutar

•	 Verginin tamamı

•	 Gecikme faizi yerine 

güncelleme oranı (Yİ/

ÜFE) esas alınarak 

hesaplanacak tutar

•	 Gecikme faizi ve idari para 
cezalarının tamamı
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Hizmetlerimiz
PwC Dolaylı Vergiler Ekimizin
Hizmet Verdiği Uzmanlık Konuları:

•	 Gümrük ve Dış Ticaret

•	 Gümrük Mevzuatına 

Uyum Danışmanlığı ve 

Denetimi

•	 Ürün Güvenliği/TAREKS 

Danışmanlık ve Denetimi

•	 Tarife Kontrolü

•	 Gümrük Teknolojileri, 

Sistemsel Çözümler

•	 E-Dönüşüm

•	 Katma Değer Vergisi

•	 Özel Tüketim Vergisi

•	 Yatırım Teşvik

•	 Dijital Hizmet Vergisi

•	 Geri Kazanım Katılım 

Payı
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Ayın
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Türkiye’den 
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Gümrük ve Dış Ticaret konularına ait eğitim 
takvimine Business School web sitemizden 
ulaşabilirsiniz.

www.okul.pwc.com.tr/gumruk-dis-ticaret-egitimleri

Eğitim
takvimi
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